
 Jednou, když jsme seděli večer v Podholí u kamen, vyndal Loupáček z krosny nějakou 

hrozně starou mapu a ukazoval nám na ní nějaké místo označené křížkem a číslicemi. Po 

chvíli dumání jsme dospěli k názoru, že jde o starou a pověstmi opředenou propast 

Milešovku, která se otvírá vždy jednou do roka a že ty čísla asi budou datum, kdy se otvírá. 

Ten den byl zrovna zítra. Tak jsme se rozhodli, že to prozkoumáme. Hned ráno jsme tedy 

s Loupáčkem v čele vyrazili. Najednou Loupáček někam šlápl a padal a padal a padal… Jak 

dopadl, to nevím,protože jsem se právě probudil. 

 Tak tohle se mi zdálo den předtím, než jsme zdolali nejvyšší horu Českého středohoří 

Milešovku. 

        6.12.1991, Kosťa 


